Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Pessoal
CNPJ 03.788.239/0001-66

PORTARIA Nº 1376 DE 08 DE SETEMBRO DE2021

O Senhor Prefeito de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso,
VANDER ALBERTO MASSON, no uso de suas atribuições legais
quelhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO o Memorando 295/GP/2021 e o Memorando
2209/SAD/2021;

CONSIDERANDOaLei Complementarnº 257 de 01/09/2021;

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR a Senhora LAURA PEREIRA, portadora do
RG nº 7092962 SSPIMT, matricula 005926, servidora efetiva no cargo de
Administradora, admitida em 19/09/2007 e lotada no Gabinete do Prefeito para
exercer o cargo de Diretora Executiva do Instituto Municipal de Previdência Social
dos Servidores Públicos Municipal de Tangará da Serra Mato Grosso -
SERRAPREV,nos termosdoArt. 79 da Lei Complementarnº 153 de 14 deabril de
2011, alterada pela Lei Complementar nº 257 de 01/09/2021, para o Biênio
2021/2023, fazendo jus a remuneração do Cargo, equiparado ao de Secretário
Municipal, cujo subsídio será custeado pelo SERRAPREV, retroagindo seus efeitos
para o dia 01 de setembro de 2021.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso,
aosoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, 45º Aniversário
de Emancipação Político-Administrativa.

LEoaVANDER ALBERTOMASSON

Y.Em
— ARIELZO DA GUIA É CRUZ
Secretário Mufticipal de Administração

Registado na Secretaria Municipal de Adifnitração e publicado por afixação em lugarde costume nadata
suprae bllizado no site ww. tangaradaserra.mt.gov.br:

“Avenida Brasilnº2350-N, Jardim Europa. GEP: 78300-000. Tangará da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (55) 3311-4800 / e-mail: pessoslDtangaradaserra mt gov br

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra
Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Pessoal
CNPJ 03.788.239/0001-66

TERMO DE POSSE

Aosoito dias do mêsde setembrodo ano dedois mil e vinte e um,
na presença do Senhor Prefeito de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, senhor
VANDER ALBERTO MASSON compareceu a Senhora LAURA PEREIRA, portadora do
RG nº 7092962 SSPIMT, matrícula 005926, servidora efetiva no cargo de
Administradora, admitida em 19/09/2007e lotada no Gabinete doPrefeito para exercero
cargo de Diretora Executiva do Instituto Municipal de Previdência Social dos
Servidores Públicos Municipal de Tangará da Serra Mato Grosso - SERRAPREV, nos
termosdo Art. 79 da Lei Complementar nº 153 de 14 de abril de 2011, alterada pela Lei
Complementar nº 257 de 01/09/2021, para o Biênio 2021/2023, fazendo jus a
remuneração do Cargo, equiparado ao de Secretário Municipal, cujo subsídio será
custeado pelo SERRAPREV, nomeada mediante a Portaria nº 1376/2021 com início do
exercício em 01/09/2021, a qual, declarado Empossada, comprometeu-se a cumprir fiel
e honradamente osdeveres inerentes ao cargo de Diretora Executiva.

Prefeitura de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos oito
dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, 45º aniversário de
Emancipação Político - Administrativa.

e *—S
VANDER ALBERTO SON

Prefeito Municipal

LAURA PEREIRA
Diretora Executiva

Avenida Brasi, nº 2350N Jardim Euroça CEP. TESOOU0O. Tangara da Serra - Mato Grosso-
Telefone: (55) 3311-4800/e-mail: pessoalêDtangaradaserra mt govbr